
 
SETTORE POLIZIA LOCALE E APPALTI 

 

POLIZIA LOCALE E MESSI 

 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE 

NUMERO 42 DEL 09/04/2019 

 

OGGETTO: Ordinanza disciplina viabilità per manifestazione sportiva, non competitiva, denominata 

"RUN JESOLO FOR LILT" 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE E APPALTI 

 

Premesso che domenica 14 aprile 2019 nella zona est del Lido si svolgerà la manifestazione podistica 

amatoriale, non competitiva, aperta a tutti, denominata “RUN JESOLO FOR LILT”; 

Vista la richiesta prot. n. 22977 del 1/4/2019, con la quale il sig. Rorato Angelo presidente dell’associazione 

sportiva “Run Jesolo asd”, con sede a Jesolo in via Aquileia civ. 2/E ha chiesto l’autorizzazione per lo 

svolgimento della competizione podistica;  

Visto il programma della manifestazione nonché l’autorizzazione prot. n. 25946 del 9/4/2019, rilasciata 

dall’U.O. Attività Produttive, con la quale si autorizza lo svolgimento della stessa;  

Constatato che la manifestazione interesserà via Leonardo da Vinci, via Altinate, piazza Milano, via 

Levantina, il I° accesso al mare di via Levantina, via del Cigno Bianco, viale Belgio, via N. Orsini e via G. 

Galilei oltre che la passeggiata sull’arenile nel tratto compreso fra via N. Orsini ed il I° accesso al mare di via 

Levantina, con partenza e arrivo in via Leonardo da Vinci nel tratto compreso fra via               F. Gioia e 

l’accesso al mare di via L. da Vinci; 

Ritenuto di dover adottare adeguati provvedimenti ai fini della sicurezza e della mobilita della circolazione; 

Visto gli artt. 1, 7, 158, 159 e 190 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 Codice della Strada in correlazione con gli 

articoli del suo Regolamento di Esecuzione, 

O R D I N A 

1) che dalle ore 00.00 alle ore 12.00 del giorno 14 aprile 2019 sulla via Leonardo da Vinci ed in via 

G. Galilei, nel tratto compreso tra l’arenile e via L. da Vinci, la sosta dei veicoli possa essere 

vietata con rimozione degli stessi e spese a carico degli inadempienti e la circolazione sospesa e/o deviata 

e l’intera area sia riservata per le esigenze della manifestazione al fine di consentire l’utilizzo della 

carreggiata per il posizionamento di attrezzature e strutture utili alla manifestazione; 

2) che dalle ore 10.00 del 14 aprile 2019 fino al termine della manifestazione in premessa citata, prevista per 

le ore 11.30 circa, in via Leonardo da Vinci, via Altinate, piazza Milano, via Levantina nel tratto 

compreso fra piazza Milano ed il I° accesso al mare di  via Levantina, , sul I° accesso al mare di via 

Levantina fino all’arenile, via del Cigno Bianco nel tratto compreso fra l’arenile e viale Belgio, viale 

Belgio nel tratto compreso fra via del Cigno Bianco e via N. Orsini, via N. Orsini nel tratto da viale 

Belgio fino all’arenile e via G. Galilei nel tratto dall’arenile fino a via L. da Vinci la circolazione 



veicolare possa essere sospesa o deviata, a seconda delle esigenze, per consentire lo svolgersi della 

manifestazione in parola;  

3) che, trattandosi di una manifestazione sportiva amatoriale, non competitiva, siano rispettate da parte degli 

organizzatori e dei concorrenti le disposizioni di cui all’art. 190 del Codice della Strada; 

4) che tutte le intersezioni interessate dalla manifestazione siano vigilate da personale appositamente 

incaricato dagli organizzatori della manifestazione al fine di permettere l’attraversamento della zona della 

manifestazione, in condizioni di sicurezza sia per gli atleti partecipanti e sia per i normali utenti della 

strada;  

5) che sulle principali direttrici di traffico, in corrispondenza delle intersezioni che portano verso le strade 

interessate dalla manifestazione, sia installata apposita segnaletica di preavviso di limitazione della 

circolazione e che siano chiaramente segnalati i percorsi alternativi e le deviazioni; 

L’efficacia del presente provvedimento è condizionata al raggiungimento delle unità di personale, 

appositamente incaricato dagli organizzatori, necessarie a garantire il regolare svolgimento della 

manifestazione in condizioni di sicurezza.   

Ferma restando la necessità di adottare ogni cautela necessaria ad evitare pericoli per i partecipanti alla 

competizione, i divieti e gli obblighi suindicati non si applicano per i veicoli adibiti a servizi di polizia, 

pronto soccorso e antincendio, qualora siano in attività di emergenza. 

Sulle vie suindicate, qualora non se ne ravvisi ancora la necessità in relazione alle esigenze della 

manifestazione, sarà facoltà della Polizia Locale di Jesolo, consentire il ripristino della normale circolazione. 

L’Amministrazione Comunale di Jesolo è completamente esonerata da eventuali responsabilità civili e/o 

penali, per ogni e qualsiasi fatto o danno derivabile a chicchessia, in dipendenza della manifestazione in 

premessa citata. 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. dalla pubblicazione al Ministero delle 

Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3° del D.L.vo n° 285/92 o, in alternativa, al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Veneto in applicazione della Legge 6/12/71 n° 1034. 

Al Settore Tecnico di questa Amministrazione l’incarico di attuare il presente provvedimento disponendo 

l’installazione della prescritta segnaletica stradale conformemente alle disposizioni del d.lgs. 285/92, D.P.R. 

495/92 e norme ad essi correlate. 

E’ sospesa, per il periodo sopra menzionato, ogni altra disposizione in contrasto con la presente ordinanza. 

 

E’ fatto obbligo agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del d.lgs. 30.04.1992 n. 285 di rispettare e far 

rispettare la presente ordinanza che entra in vigore dalla data di emanazione. 

 

Dalla Residenza Municipale,    

 

 

                               IL DIRIGENTE – COMANDANTE P.L. 

            Dott. Claudio Vanin  
 

 

 

 



 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


